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Asia Valitus vesitalousasiassa

Valittajat  ja 

Luvan hakija Metsähallitus

Päätös, josta valitetaan

Etelä-Suomen aluehallintovirasto 19.12.2023 nro 329/2023

Aluehallintovirasto on myöntänyt Metsähallitukselle luvan kosteikon 
kunnostamiseen Siikalahden eteläosassa Parikkalan kunnassa 19.4.2023 
saapuneen hakemuksen ja sen täydennysten sekä 3.11.2023 päivätyn 
selityksen mukaisesti. Lupa koskee avovesialueen lisäämistä ruoppaamalla ja 
lintujen pesimäsaarten ja pesälauttojen rakentamista kiinteistöllä 580-891-1-4 
sekä ruoppausmassojen läjittämistä.   

Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu vesilain mukaan korvattavaa 
edunmenetystä.   

Luvanhaltijan on noudatettava vesilain säännöksiä ja seuraavia 
lupamääräyksiä. 

Lupamääräykset

Toimenpiteet ja kunnostuksen toteutus 

1.  Kunnostustoimenpiteet on tehtävä hakemuksessa esitettyä toimenpidesuun- 
nitelmaa (Parikkalan Siikalahden lintuveden kunnostuksen 
toimenpidesuunnitelma, 16.5.2022) noudattaen, jollei alla olevissa 
määräyksissä toisin määrätä.   

Suunnitelmiin ja niiden toteutukseen voidaan tehdä Kaakkois-Suomen ELY- 
keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen hyväksymällä tavalla 
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vähäisiä muutoksia, jotka eivät aiheuta haitallisia vaikutuksia vesistössä 
eivätkä muutoinkaan loukkaa yleistä tai yksityistä etua.  

2.  Ruopattavat alueet on merkittävä maastoon selkeästi ennen ruoppausten 
aloittamista.   

Ruopattavien massojen tilavuudet saavat olla osa-alueittain enintään seuraavat: 
osa-alueella 1 noin 2 200 m3, osa-alueella 2 noin 3 200 m3, osa-alueen 3 
vaiheessa 1 noin 5 200 m3, osa-alueen 3 vaiheessa 2 noin 1 500 m3 ja osa- 
alueella 4 noin 1 200 m3 eli yhteensä 13 300 m3.   

3.  Rantavyöhykkeillä ruoppausmassat tulee sijoittaa vähintään kolmen metrin 
etäisyydelle avovesialueesta. Avovesialueen ja läjitysalueiden välinen suoja-
alue on jätettävä koskemattomaksi. Läjitysalueet on merkittävä selkeästi 
maastoon ennen massojen siirtämisen aloittamista.  

Mikäli massoista vaikuttaa valuvan vettä ja löysää ainesta takaisin 
vesialueelle, massoja on siirrettävä kauemmas avovedestä tai valumat on 
estettävä muulla tavoin.  

4.  Ruoppausmassoja ei saa läjittää alueille, joilla vaihettumis- ja rantasuot   
-luontotyypin edustavuus on merkittävä tai sitä parempi. Näille alueille 
läjitettäväksi suunnitellut massat sekä osa-alueelta 3 muodostuvat ruoppaus- 
massat on läjitettävä Siikalahden Natura 2000 -alueen ulkopuolelle. 
Sijoittamisesta on sovittava kirjallisesti maanomistajien kanssa. Massojen 
sijoittamiskelpoisuus on arvioitava asianmukaisesti.  

Luvanhaltijan on toimitettava ajantasainen läjityssuunnitelma valvontaviran- 
omaiselle viimeistään kaksi kuukautta ennen kunnostustöiden aloittamista.  
Suunnitelmassa on esitettävä tämän päätöksen mukaisesti päivitetyt läjitys- 
alueet Siikalahden Natura 2000 -alueella sekä alueen ulkopuolelle toimitetta- 
vien massojen määrät ja sijoituspaikat sopimuksineen.  

5.  Jokainen työvaihe on tehtävä mahdollisimman yhtäjaksoisesti. Työt on 
tehtävä mahdollisuuksien mukaan alivirtaamien aikaan. Töitä saa tehdä 1.10.–
31.3.   

6.  Jos työt tehdään vesialueen ollessa jäässä, kohdat, joissa jäätä on rikottu tai 
jään kantavuus on heikentynyt, on merkittävä asianmukaisesti.  

7.  Jos aineksen kaivutyön aikana tulee esiin muinaismuistolaissa tarkoitettuja 
kiinteitä muinaisjäännöksiä tai yli sata vuotta vanhoja esinelöytöjä, löydöistä 
tulee ilmoittaa alueelliselle vastuumuseolle.  

8.  Töiden päätyttyä kunnostusalue on saatettava maisemallisesti 
hyväksyttävään kuntoon.   

Ruoppausmassojen kuljetukseen käytettävien teiden kuntoa on tarkkailtava 
kuljetusten aikana ja ne on saatettava alkuperäiseen kuntoonsa kuljetusten 
päätyttyä.   
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Kunnossapito 

9.  Luvanhaltijan on huolehdittava, että rannoille kasatut ruoppausmassat eivät 
valu takaisin kunnostetulle alueelle.  

Pesimäsaaret ja pesälautat on tarkastettava säännöllisesti ja pidettävä 
kunnossa.  

Tarkkailu 

10. Työn aikana on tarkkailtava, ettei kaivu ulotu pohjasedimenttiin. 

11. Luvanhaltijan on tarkkailtava hankkeen vaikutuksia Siikalahden 
vedenlaatuun. Näytteet vedenlaadun seurantaa varten on otettava ennen 
kunnostustöiden aloittamista, kunnostuksen aikana sekä kunnostuksen 
päätyttyä. Näytepisteitä tulee olla ainakin kaksi: toinen Siikalahden 
kunnostettavassa eteläosassa ja toinen Siikalahden pohjoisosassa. 
Vesinäytteistä tulee analysoida vähintään samat muuttujat kuin Parikkalan 
Siikalahden vesistötarkkailussa 29.9.2021 (Saimaan vesi- ja 
ympäristötutkimus Oy, No 68/22, 12.1.2022).  Näytteitä otettaessa on 
mitattava veden syvyys, lämpötila ja näkösyvyys.   

Tarkkailusuunnitelma on toimitettava valvontaviranomaiselle hyväksyttäväksi 
viimeistään kaksi kuukautta ennen kunnostustöiden aloittamista. Tarkkailu- 
suunnitelmassa tulee esittää tarkkailtavat parametrit, näytepisteet ja näyt- 
teenottoajankohdat. Tarkkailu voidaan yhdistää soveltuvin osin alueella 
tehtäviin muihin seurantoihin.   

Vesinäytteiden käsittelyssä ja analysoinnissa on noudatettava 
ympäristöhallinnon ajantasaisia laatusuosituksia ja vaatimuksia.   

Vesinäytteiden tulokset on toimitettava viipymättä sähköisesti ympäristön- 
suojelun tietojärjestelmään valvontaviranomaisen ohjeistamalla tavalla.  

12. Luvanhaltijan on selvitettävä kunnostuksen pitkäaikaisvaikutuksia 
kasvillisuuteen, linnustoon sekä ainakin isolampisukeltajaan, sudenkorentoihin 
ja viitasammakkoon Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen hyväksymän 
suunnitelman mukaisesti. Suunnitelmassa on esitettävä vähintään selvitettävät 
lajit, eliöryhmät ja luontotyypit, mitä tietoja maastossa kerätään, mitä yleisesti 
hyväksyttyjä menetelmiä maastotöissä käytetään, maastotöiden ajankohdat, 
seurannan arvioitu kesto sekä kuvaus taustatietojen, tulosten ja johtopäätös- 
ten esittämisestä raportissa. Suunnitelma on toimitettava ELY-keskukselle 
hyväksyttäväksi viimeistään kaksi kuukautta ennen ensimmäisten kunnostus- 
töiden jälkeisten tarkkailujen aloittamista.   

Luontoselvitykset voidaan liittää alueella tehtäviin muihin seurantoihin. 

13. Vedenlaadun tarkkailusta ja luontoselvityksistä tehdyt raportit (vaikutukset 
vedenlaatuun ja luontovaikutukset) on toimitettava ELY-keskukselle ja 
Parikkalan kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle niiden valmistuttua.  
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Töiden aloittaminen ja toteuttaminen 

14. Hankkeen toteuttamiseen on ryhdyttävä kahden vuoden kuluessa ja hanke 
on toteutettava olennaisilta osin kuuden vuoden kuluessa siitä lukien, kun tämä 
päätös on tullut lainvoimaiseksi, tai muuten lupa raukeaa.  

Ilmoitukset 

15. Töiden aloittamisesta on etukäteen ilmoitettava kirjallisesti Kaakkois-
Suomen ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, 
Parikkalan kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle ja tarkoituksenmukaisella 
tavalla asianomaisille maanomistajille.  

16. Hankkeen valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava kirjallisesti 
aluehallintovirastolle, Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen ympäristö ja 
luonnonvarat -vastuualueelle ja Parikkalan kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle.  

Aluehallintovirasto on perustellut päätöstään muun muassa seuraavasti:  

= = =   

Hankkeen tarkoitus ja hankkeesta saatava hyöty 

Siikalahden lintuvesikosteikko kuuluu Natura 2000 -verkostoon sekä 
lintudirektiivin (Siikalahti-Sammallampi-Rautalahti, FI0415001, SPA) että 
luontodirektiivin (Siikalahti, FI0415007, SAC) mukaisen alueena. Alueen 
suojelu on toteutettu perustamalla alueesta luonnonsuojelualue, jonka 
tarkoituksena on muun muassa Etelä-Karjalan suo-, järvi- ja rantaluonnon 
suojeleminen ja hoitaminen, eliöstön säilyttäminen luonnontilaisena, 
ekosysteemien häiriöttömän kehityksen turvaaminen tai ennalleen saattaminen 
sekä retkeilyn ja opetuksen tukeminen. Alue on myös kansainvälisesti tärkeää 
lintuvesialuetta (IBA-alue FI070) sekä arvokas Ramsar-kosteikkojensuojelu-
sopimuksen kohde.   

Siikalahden kosteikkoalueen linnustollinen arvo on heikentynyt alueen 
umpeenkasvun ja avovesiuomien ja -alueiden vähenemisen takia. 
Kosteikkolinnut tarvitsevat mosaiikkimaista ympäristöä ravinnonhankintaan, 
pesintään, levähtämiseen ja suojautumiseen pedoilta.  

Aluehallintovirasto katsoo, että hanke tuottaa huomattavaa yleistä etua.  
Luonnonsuojelulain mukaan luonnonsuojelulain tavoitteiden, kuten luonnon 
monimuotoisuuden turvaamiseksi, luonnonsuojelussa on tähdättävä luonto- 
tyyppien ja eliölajien suotuisan suojelutason säilyttämiseen. Siikalahti, 
Sammallampi, Rautalahti -Natura 2000 -alueen suojeluperusteina on yli 70 
lintudirektiivin lajia. Siikalahden tuoreimman Natura-alueiden tilan arvioinnin 
mukaan Siikalahdella hoitotoimet ovat välttämättömiä linnuston osalta.  
Kunnostuksella pyritään siten parantamaan suojelun perusteena olevien 
lintulajien elinympäristön laatua ja lajien populaatioiden elinvoimaisuutta: 
sekä avoveden lisääminen että pesimäsaaret ja -lautat lisäävät linnuston 
ruokailu-, pesintä- ja levähdysalueita. Myös Natura-alueen suojelun perusteena 
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olevat lajit täplälampikorento ja isolampisukeltaja sekä luontodirektiivin 
liitteen IV(a) tiukasti suojellut lajit viitasammakko ja lepakkolajit hyötyvät 
avovesialueen lisäämisestä. Aluehallintovirasto arvioi, että syksyllä ja talvella 
tehtävä kunnostus ei heikennä isolampisukeltajan ja täplälampikorennon 
talvehtimispaikkoja (levähdyspaikat). Isolampisukeltaja talvehtii kuivalla 
maalla. Täplälampikorennon toukat elävät vedessä vesikasvillisuuden seassa ja 
pohjasedimentissä. Kunnostettava alue jäätyy mataluutensa takia talvisin 
pohjaa myöten, joten alue ei soveltune täplälampikorennon talvehtimiseen. 
Uusi avovesialue voi lisätä alueelle myös notkea- ja hentonäkinruoholle 
soveltuvaa elinympäristöä. Hankkeen hyötyjä ovat lisäksi 
ympäristötutkimuksen ja luontoharrastuksen jatkuvuuden turvaaminen.  

Hankkeen toteuttaminen ei merkittävästi heikennä niitä luonnonarvoja, joiden 
perusteella Siikalahden alue on liitetty Natura 2000 -verkostoon, joten 
hankkeen vaikutuksia ei ole ollut tarpeen arvioida luonnonsuojelulain 
(1096/1996) 65 §:n mukaisesti.   

Hankealue ei nykyisessä tilassaan sovellu luontodirektiivin liitteen IV lajien 
elinympäristöksi lajien elinkiertojen kaikissa vaiheissa. Näin ollen 
kunnostuksen toteuttaminen syksyllä–talvella ei edellytä lupia poiketa 
luontodirektiivin liitteen IV(a) lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittämis- 
ja heikentämiskiellosta.   

Kunnostus perustuu Siikalahden hoito- ja käyttösuunnitelmaan, ja kunnostus 
on osa Helmi-elinympäristöohjelmaa (lintuvesien ja kosteikkojen kunnostus).  

Hanke ei ole alueella voimassa olevan rantaosayleiskaavan vastainen, koska 
alue on jo perustettu luonnonsuojelualueeksi valtioneuvoston asetuksella 
1076/2019 ja kunnostuksen tavoitteena on luonnonarvojen parantaminen.   

Hankkeesta aiheutuvat menetykset 

Luontodirektiivin luontotyypin ”vaihettumissuot ja rantasuot” pinta-ala 
pienenee erityisesti avovesialueen lisäämisen takia. Tämä luontotyyppi ei 
kuitenkaan kuulu Siikalahden Natura 2000 -alueen suojelun perusteena oleviin 
luonnonarvoihin. Kaivumassojen kasaamista edustavuudeltaan hyvälle tai 
merkittävälle rantasuolle ei ole sallittu, sillä tämä luontotyypin heikentyminen 
on estettävissä kuljettamalla ruoppausmassat Natura 2000 -alueen 
ulkopuolelle.   

Kunnostuksesta aiheutuu paikallista veden samentumista, mutta vaikutukset 
vesistön tilaan arvioidaan vähäisiksi, koska vesiyhteys Siikalahden eteläosasta 
pohjoisosaan ja edelleen Sokkiiselälle on heikko. Päätöksessä on kuitenkin 
määrätty vedenlaadun tarkkailusta.   

Kunnostuksessa ei ruopata sedimenttejä eikä muuteta keskivedenkorkeutta. 
Kunnostuksen vaikutukset alueen ulkopuolelle arvioidaan vähäisiksi. 

Hanke on toteutettava vesilain 2 luvun 7 § mukaisesti siten, että vesistölle, 
vesiluonnolle ja sen käytölle aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa.    
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Vesienhoitosuunnitelma 

Vesienhoidon tavoitteena on saavuttaa vähintään hyvä ekologinen ja 
kemiallinen tila vesimuodostumissa viimeistään vuonna 2027. Hanke sijaitsee 
Vuoksen vesienhoitoalueella Simpelejärvi, Lemmikonselkä–Sokkiiselkä vesi- 
muodostumassa. Kolmannen vesienhoidon suunnittelukauden 2022–2027 
luokittelussa vesimuodostuman ekologinen tila on tyydyttävä ja kemiallinen 
tila hyvää huonompi.   

Vuoksen vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelman (2022–2027) ja 
Kaakkois-Suomen vesienhoidon toimenpideohjelman (2022–2027) mukaan 
lintuvesillä keskeisimpiä kunnostusmenetelmiä ovat vedenpinnan nostaminen 
pohjapadon avulla, avoveden ja allikoiden kaivaminen ruoppaamalla, pesi- 
mäsaarekkeiden teko, ilmaversoiskasvillisuuden niitto sekä rantaniittyjen 
puuston ja pensaikon raivaukset. Hanke tukee vesienhoitoalueen 
vesienhoitosuunnitelman lintuvesien hoidolle asetettujen tavoitteiden 
saavuttamista.  

Hankkeella voi olla lyhytaikaisia lähinnä vettä samentavia vaikutuksia, joita 
on määrätty tarkkailtavaksi. Hankkeella ei ole vaikutuksia ekologiseen tilaan 
eikä sen osatekijöihin, koska hankkeen vaikutukset ovat työnaikaisia ja 
rajoittuvat ennalta arvioiden suppealle, muusta vesistöalueesta lähes erilliselle 
alueelle.  

Vesimuodostuman kemiallinen tila on hyvää huonompi, mikä johtuu 
palonestoaineena käytettyjen polybromattujen difenyylieetterien (PBDE) 
tiukasta ympäristölaatunormista. Se aiheuttaa hyvää huonomman kemiallisen 
tilan kaikissa Suomen pintavesissä. Hankkeella ei ole vaikutuksia kemialliseen 
tilaan. Kunnostuksessa ei ruopata sedimenttejä ja Siikalahden pohjoisosassa 
tehtyjen sedimenttitutkimusten mukaan alueen sedimentin haitta-
ainepitoisuudet ovat pieniä. Työaikaisesta sedimenttien sekoittumisesta ei 
siten aiheudu vaikutuksia vesialueen kemialliseen tilaan.   

Hanke ei vaikeuta Vuoksen vesienhoidon toimenpideohjelman vuosille 2022–
2027 suunniteltujen toimenpiteiden toteuttamista eikä heikennä niiden 
vaikuttavuutta.   

Hanke sijaitsee alueella, jolle ei ole laadittu tulvariskien hallintasuunnitelmaa.   

Luvan myöntämisen edellytykset 

Hankkeesta yleisille tai yksityisille eduille saatava hyöty on huomattava 
verrattuna siitä yleisille tai yksityisille eduille koituviin menetyksiin.   
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Vaatimukset hallinto-oikeudessa

Valittajat ovat vaatineet, että aluehallintoviraston päätös kumotaan.

Perustelut

Suomen ympäristökeskuksen ylläpitämässä Järvi-Meri wikissä todetaan 
Simpelejärven tilasta seuraavaa: Kirkkoselkä; hyvä, Lemmikonselkä ja 
Sokkiiselkä; tyydyttävä sekä Siikalahti; välttävä.          

Saimaan vesi- ja ympäristötutkimus Oy:n 23.03.22 ottamissa näytteissä (no 
1079/22 liittyen KASELY/316/2016 tutkimukseen) Sokkiiselän vesi todetaan 
tyydyttäväksi: happivajetta, ravinnepitoisuudet ja sameus hieman koholla, 
lievästi rehevää, humuksista ja sameaa. 

Metsähallituksen vuonna 2004 julkaisemassa Parikkalan Siikalahden hoito- ja 
käyttösuunnitelmassa todetaan pohjois- ja eteläosista otettujen näytteiden 
perusteella suurta sisäistä ja ulkoista ravinnekuormitusta. Kuormitus korostuu 
matalassa Siikalahdessa; hapesta on pulaa sekä kesäisin että talvisin. 
Happikato aiheuttaa kalakuolemia sekä pohjalietteeseen sitoutuneen fosforin 
muuttumista liukoiseen muotoon. Lisäksi hapettomissa oloissa muodostuvat 
yhdisteet, kuten rikkivety ja ammonium, ovat haitallisia eliöstölle, kuten 
kalastolle ja pohjaeläimille. 

Sekä Siikalahdelta purkautuva ravinnepitoinen vesi lisää Simpelejärven 
kuormituspainetta. 

Siikalahti on muodostunut aikojen kuluessa useiden järvenpinnan laskujen 
myötä. Siikalahden rehevöitymiseen ja ravinnekuormaan vaikuttaa Parikkalan 
kunnan jätevesien puhdistamaton lasku jokea pitkin Siikalahteen ainakin 
vuosien 1964–1982 aikana. Eräiden tietojen perusteella jätevesiä on johdettu 
Siikalahteen jo 1950 luvun puolivälistä. Vielä vuoden 1982 jälkeen maastoon 
on päässyt “kiintoainealtaan” tulvimisen johdosta jätevettä. Puhdistamo on 
otettu käyttöön 1982 ja vedet johdettu Särkisalmelta Kirkkoselälle. 

Pohjoisosalle myönnetyn ruoppaus- ja kunnostusluvan yhteydessä mainittiin, 
että Sokkiiselän yläpuolisten alueiden valumavedet ovat 10-kertaiset 
Siikalahden valumaan. Samassa yhteydessä esitettiin, että kyseinen virtaus 
huuhtelee Sokkiiselän puhtaaksi. 

Sokkiiselkä on noin 2,5 kilometriä pitkä ja noin kilometrin leveä alue, joka 
alkaa idässä Jängensalmesta ja loppuu lännessä Lemmikonsalmessa olevaan 
Lappeenranta – Joensuu junanrataan. Jängensalmi on noin 50 metriä leveä 
salmi ja junanradassa puolestaan on noin 10 metriä leveä virtausaukko. 
Sokkiiselän keskisyvyys on 3–4 metriä.  

Siikalahti laskee Sokkiiselkään kaakkoiskulmasta. Paikka on pitkän matkaa 
hyvin matalaa ja kaislikkoista. Vesi ohjautuu virtaamaan Eskolan kylän ja 
Sokkiisaaren välistä länteen, jolloin vastassa on heti selän syvin 15–16 metrin 
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syvänne. Tässä kohdin veden virtausnopeus hidastuu ja veden mukana 
kulkeutuvat ainekset pääsevät laskeutumaan syvänteeseen. 

Ainoastaan kevät- ja syysmyrskyt sotkevat veden sekaisin, jolloin lähes 
hapettomasta pohjasta pöllähtää aina uusi ravinneannos pintavesiin. 

On ilmennyt, että Simpelejärvestä pyydettyjä rapuja välillä Jängensalmi - 
Kirkkoselkä; Siikasaaret ei oteta kalatukkureiden toimesta vastaan 
myytäväksi. Syynä se, että rapujen pinnassa on kiinnittyneenä tummaa 
humusta, joka ei irtoa pelkällä pyyhkäisyllä. Ravun kuuluisi olla kuoreltaan 
kiiltävä ja kirkas. Siikasaarten eteläpuolella ja Jängensalmesta hieman itään 
pyydetyt ravut ovat ulkonäöltään normaaleja. 

Metsähallitus aikoo ruopata ja kaivaa Siikalahtea, samanaikaisesti Parikkalan 
kunta on hakenut ja saanut Simpelejärven tilan kohentamiseksi 590 000 euroa 
vuosille 2022–2024. 

Jos koko Siikalahden aluetta kaivetaan ja ruopataan, kaikista suodatus- ja 
pengerrysyrityksistä huolimatta Siikalahdelta valuu ravinne- ja 
kiintoainepitoista vettä Sokkiiselkään, mikä heikentää sen kalastus- ja 
virkistyskäyttöä. Rautalahti on saanut nimensä maaperässä olevasta runsaasta 
rautapitoisuudesta.  Kyseinen ominaisuus tekee kaivon kaivamisen 
Rautalahden alueelle lähes mahdottomaksi veden runsaan rautapitoisuuden ja 
ruostevaikutuksen vuoksi. Valittajat kuljettavat talousveden tonkassa ja 
saunavesi otetaan järvestä. Kaivoa ei valittajien tontille voi ruosteen takia 
kaivaa. 

Simpelejärvestä on vuosikymmenten aikana tehty vedenlaatuselvityksiä, mutta 
mistään tuloksesta ei löydy vertailunäytettä/tulosta Jängensalmen 
itäpuoleiselta Muukkosenselältä. 

Asian käsittely ja selvittäminen hallinto-oikeudessa

Hallinto-oikeus on tiedottanut valituksesta julkisella kuulutuksella. Tieto 
kuulutuksesta on julkaistu Parikkalan kunnassa.

Asianosaisille, joita asia erityisesti koskee, sekä Kaakkois-Suomen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, 
Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen liikenne ja 
infrastruktuuri -vastuualueelle, Parikkalan kunnalle, Parikkalan kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle, Parikkalan kunnan kaavoitusviranomaiselle, 
Lappeenrannan museoille ja luvan hakijalle on varattu tilaisuus vastineen 
antamiseen valituksesta.  

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on antanut lausunnon.

on vastineessaan vaatinut, että Siikalahden eteläosan 
kunnostushankeen kunnostuslupa tulee kumota tai siirtää myöhemmäksi, 
kunnes pohjoisosan kunnostushanke on ensin tehty. Pohjoisosan 
kunnostukseen sisältyy patorakennelmien rakentaminen, joiden tarkoituksena 
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on vähentää ravinteiden ja sakan valumista Simpeleenjärveen. Pelkona on, 
ettei pohjoisosaan kunnostusta tehdä ollenkaan, jolloin valumahaitat jatkuvat. 
Siikalahteen on laskettu vuosien ajan Parikkalan taajaman jätevedet, joten 
ravinnekuorma on valtava.  

Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja 
luonnonvarat- vastuualue on vastineessaan esittänyt muun ohella, että 
valituksenalainen lupapäätös ei koske patopenkereen pohjoispuoleisia 
toimenpiteitä. Sekä Lemmikon-, Sokkii- että Kirkkoselät ovat uusimmassa 
luokituksessa tyydyttäviä vesialueita. Siikalahden patopenkereen 
eteläpuoleisen alueen vesi on selvästi ravinne- ja kiintoainepitoisempaa, 
sameampaa, tummempaa ja talvisin hapettomampaa kuin Simpelejärven 
kohdealuetta lähellä sijaitsevien, tyydyttäviksi luokiteltujen alueiden vedet. 
Kuitenkaan valituksessa mainitulla Siikalahden eteläosalla ei vuosikymmeniin 
ole ollut suoraa veden vaihtumista lähimmän Sokkiiselän avovesialueiden 
kanssa.   

Vaikuttaisi hyvin teoreettiselta mahdollisuudelta, että patopenkereen 
eteläpuolisilla toimilla olisi vaikutusta Sokkiiselän vedenlaatuun, jota säätelee 
ennen kaikkea Simpelejärven itäosasta tuleva, vesimäärältään 
kymmenkertainen virtaus sekä jossain määrin Sokkii- ja Lemmikonselkien 
pohjilla oleva sisäinen kuormitus. Viimeksi mainittua kuormitusta aiheuttaa 
suuren, jokavuotisen vesikasvimäärän ohella myös vuosikymmeniä sitten tehty 
teollinen toiminta. Noilta ajoilta erityisesti Lemmikonselällä on edelleen 
olemassa suurehko sisäisen kuormituksen potentiaali. 

Koska Siikalahden eteläosan kunnostustoimissa ei kaiveta pohjasedimenttiä 
vaan poistetaan kelluvaa sammal- ja vesikasvillisuutta, ja sama patopenger 
sekä pumppaamot säilyvät paikallaan, ei etenkään luvassa mainituilla toimilla 
vaaranneta Lemmikonselkä-Sokkiiselän tavoitetta hyvään ekologiseen tilaan 
pääsemisestä. Mahdollinen työn aikainen ja vesikasvimassojen siirtelystä 
aiheutuva kuormitus pidättyy käytännössä täysin patopenkereeseen sekä sen 
pohjoispuolella olevaan maatuvaan, umpeen kasvavaan vesialueeseen.  

Siikalahdesta ei ole parin viime vuosikymmenen ajalta mitattuja 
vedenlaatutietoja. Sokkiiselän Havulahdelta (Simpelejärvi 012) olevien 
rekisterissä olevien mittausten perusteella tuo lahdelma ei kärsi etenkään 
happikadoista ja haitallisen korkeista ammoniumtypen määristä, mutta 
ajoittain korkeahkoista fosforipitoisuuksista. Valituksessa esitetty 
Jängensalmen - Kirkkoselän välisen alueen rapujen kuorien humuskerroksen 
yhteys Siikalahden huonoon vedenlaatuun on täysin osoittamatta ja voi johtua 
mistä tahansa muusta tekijästä mukaan lukien vanhat Lemmikonselälle 
johdetut isot jätevesimäärät. 

Simpelejärven Sokkii- ja Lemmikonselkien osalta Kaakkois-Suomen 
vesienhoidon toimenpideohjelmassa vuosille 2022–27 on vesistön tavoitteeksi 
kirjattu ’hyvä tila vuoteen 2027 mennessä’. Siikalahdella patotien eteläpuolella 
tehtävät vesiluonnon monimuotoisuutta kohentavat toimet, joihin on saatu 
aluehallintoviraston lupa, eivät vaaranna tämän tavoitteen saavuttamista, sillä 
suoraa vesiyhteyttä Siikalahden eteläpohjukan sekä Sokkiiselän välillä ei ole. 
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Parikkalan kunnan kaavoitusviranomainen on vastineessaan todennut, että 
suunnitelma on jossain määrin ristiriidassa Simpelejärven rantaosayleiskaavan 
kaavamääräyksien kanssa. Koska hankkeen tavoitteena on nimenomaan 
luonnonsuojeluarvojen parantaminen, ei kunnalla alueen kaavan näkökulmasta 
ole huomautettavaa hankkeesta.   

Parikkalan kunnan ympäristönsuojeluviranomaisena toimiva Imatran seudun 
ympäristölautakunta on antamassaan vastineessa esittänyt muun ohella, että 
päätöksen mukaisesti toteutettuna Siikalahden eteläosan 
kunnostustoimenpiteet eivät etukäteen arvioiden aiheuta sellaisia kiintoaine- 
tai ravinnepäästöjä Simpelejärveen, joiden perusteella päätöksessä hyväksytyt 
ruoppaustoimenpiteet tulisi kieltää. Sen sijaan hanke tuottaa huomattavaa 
yleistä etua. Hankkeen toimenpiteet lisäävät linnuston ruokailu-, pesintä- ja 
levähdysalueita, ja ovat siten välttämättömiä Siikalahden Natura 2000-alueen 
suojeluperusteiden ylläpitämiseksi linnuston osalta. 

Metsähallitus on vastineessaan esittänyt muun ohella, että valituksissa ei ole 
esitetty mitään sellaista, minkä perusteella muutoksenhaun kohteena oleva 
päätös pitäisi kumota tai osittainkaan muuttaa. Suoran vesiyhteyden 
puuttuminen, lupamääräykset ja suunnitelman mukaisesti toimiminen 
varmistavat, ettei kunnostustoimilla ole negatiivisia vaikutuksia 
Simpelejärveen. Hankkeella on lyhytaikaisia lähinnä vettä samentavia 
vaikutuksia, eikä se siten vaikuta haitallisesti Vuoksen vesienhoitoalueen 
vesienhoitosuunnitelman tavoitteiden saavuttamiseen. Hanke on Kaakkois-
Suomen vesienhoidon toimenpideohjelman mukainen, jossa on Natura-
alueiden osalta esitetty kunnostustoimenpiteitä lintuvesille.

Metsähallitus on valmistelemassa Siikalahden pohjoisosan kunnostamista 
siihen saadun vesiluvan mukaisesti ja pohjoisosan pato tehdään ennen 
ruoppauksia.

 ja  ovat antaneet vastaselityksen.

Hallinto-oikeuden ratkaisu

1. Hallinto-oikeus jättää tutkimatta vastineessaan esittämän 
vaatimuksen aluehallintoviraston päätöksen kumoamisesta tai myöhemmäksi 
siirtämisestä.

2. Hallinto-oikeus hylkää valituksen.

Perustelut

1. Myöhään tullut vaatimus  

Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun 13 §:n 2 momentin mukaan 
valitus on tehtävä kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.  
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Saman lain 81 §:n 2 momentin 5 kohdan mukaan tuomioistuin jättää 
valituksen tutkimatta, jos valitusta ei ole tehty määräajassa.  

Vesilain 11 luvun 22 §:n 1 momentin mukaan lupaviranomaisen on annettava 
hakemusasiaa koskeva päätös tiedoksi julkisella kuulutuksella noudattaen, 
mitä hallintolain 62 a §:ssä säädetään.

Hallintolain 62 a §:n 3 momentin mukaan julkisella kuulutuksella tiedoksi 
annetun asiakirjan tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä 
päivänä kyseisestä julkaisemisajankohdasta.

 on vastineesta tarkemmin ilmenevällä tavalla esittänyt 
vaatimuksen hallinto-oikeudessa. Vaatimuksessa on asiallisesti kyse siitä, että 
vastineen antaja vaatii aluehallintoviraston päätöksen kumoamista ja 
Metsähallituksen lupahakemuksen hylkäämistä. Aluehallintoviraston päätös 
on annettu julkisella kuulutuksella 19.12.2023 ja  katsotaan siten 
saaneen päätöksestä tiedon 26.12.2023. Asiakirjoista ilmenevästi 
valituksenalaisen aluehallintoviraston päätöksen valitusaika on siten hänenkin 
osaltaan päättynyt 25.1.2024. J  vastine vaatimuksineen on 
saapunut hallinto-oikeudelle 19.3.2024 eli valitusajan päättymisen jälkeen. 

Edellä lausutun perusteella valitusajan jälkeen tekemä vaatimus 
on jätettävä myöhässä tehtynä tutkimatta. Hänen kirjelmänsä on muilta osin 
otettu huomioon asiassa annettuna vastineena.

2. Pääasia

Vesilain 3 luvun 4 §:n 1 momentin 2 kohdan mukaan lupa 
vesitaloushankkeelle myönnetään, jos hankkeesta yleisille tai yksityisille 
eduille saatava hyöty on huomattava verrattuna siitä yleisille tai yksityisille 
eduille koituviin menetyksiin.  

Vesilain 3 luvun 6 §:n 1 momentin mukaan luvan myöntämisen edellytyksiä 
harkittaessa vesitaloushankkeesta yleiselle edulle aiheutuvia hyötyjä ja 
menetyksiä arvioidaan yleiseltä kannalta. Arvioinnissa voidaan käyttää raha- 
arvoa, jos hyödyn tai menetyksen suuruus voidaan määrittää rahassa.  

Vesilain 3 luvun 6 §:n 2 momentin mukaan arvioinnissa on otettava 
huomioon, mitä vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä annetun lain 
mukaisessa vesienhoitosuunnitelmassa ja merenhoitosuunnitelmassa on 
esitetty hankkeen vaikutusalueen vesien tilaan ja käyttöön liittyvistä seikoista. 

Vesilain 3 luvun 7 §:n 2 momentin mukaan hankkeesta aiheutuvana 
yksityisenä menetyksenä otetaan huomioon:  
1) hakijalle myönnettävät käyttö- tai lunastusoikeudet;  
2) kustannukset sellaisista vahingoista ja käyttöoikeuksista, joista hakija on 
hankkeen toteuttamiseksi erikseen sopinut asianosaisen kanssa, ja vastaavassa 
tarkoituksessa hakijalle vapaaehtoisesti luovutettujen alueiden 
hankkimiskustannukset; sekä  
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3) muut hankkeeseen osallistumattomalle taholle ja tässä laissa tarkoitetulle 
ojituksen passiiviosakkaalle aiheutuvat menetykset.  

Vesilain 3 luvun 10 §:n 1 momentin mukaan lupapäätöksessä on annettava 
tarpeelliset määräykset:  
1) hankkeesta ja sen toteuttamisesta aiheutuvien haittojen välttämisestä siten 
kuin 2 luvun 7 ja 8 §:ssä säädetään;  
2) maisemoinnista ja muusta työn jälkien poistamisesta; sekä  
3) vesistön ja pohjavesiesiintymän tilan säilyttämistä varten tarpeellisista 
toimenpiteistä ja laitteista.  

Asiassa saatu selvitys

Hankkeen tarkoituksena on kunnostaa ruoppaamalla umpeenkasvanutta 
Parikkalan Siikalahden lintuvesialuetta. Avovettä ja avovesiuomia lisätään 
kaivamalla pois kelluvaa sammal-, luhta- ja vesikasvillisuutta sekä vedessä 
olevaa maatunutta turvetta yhteensä noin 13 300 m3. Pohjasedimenttiä ei 
ruopata. Avovesialueille jätetään kaivamattomia kohtia turvepintaisiksi 
saariksi. Lisäksi hankkeessa rakennetaan lähinnä lokkilinnuille tarkoitettuja 
pesälauttoja.   

Kunnostuksen tavoitteena on lisätä kosteikkoympäristön rakenteellista 
monimuotoisuutta, jolloin alueella olisi enemmän vesilinnuille soveltuvia 
poikue-elinympäristöjä sekä ruokailu- ja levähdysalueita. Siikalahden hoito- ja 
käyttösuunnitelmassa (2006) tavoitteina on mainittu kansainvälisesti 
arvokkaan rehevän lintulahden sekä tälle ominaisten lintu- ja muiden eliölajien 
suojeleminen ja säilyttäminen. Tavoitteena on myös taata alueella tehtävän 
ympäristötutkimuksen ja luontoharrastuksen jatkuvuus.   

Parikkalan Siikalahti on Simpelejärven lounaisosassa sijaitseva lahti. Hanke 
sijaitsee Siikalahden eteläosassa.

Siikalahden kuormitushistoriaa on selvitetty 2000-luvun alussa Siikalahti Life 
-hankkeessa. Lahden ravinnekuormitusta ovat lisänneet jäteveden 
puhdistamon purkuojan kautta Siikalahteen johdetut jätevedet (1964–1982) 
sekä ympäröiviltä maanviljelyksiltä valumana tuleva kuormitus. Puhdistamo 
toimi lupaehtojen rajoissa vain alkuvuosinaan, joten Siikalahden 
rehevöityminen kiihtyi. Ravinteiden sitoutumisen Siikalahteen katsottiin 
suojelevan muuta Simpelejärveä rehevöitymiseltä.  

Siikalahden pohjoisosan kunnostusta varten otettiin 29.9.2021 ennakko- 
näytteet kahdesta pisteestä, joista tarkkailupiste 1 edustaa Siikalahden 
eteläaltaan eli hakemuksen mukaisen alueen vettä ja tarkkailupiste 2 muuhun 
Simpelejärveen suoraan yhteydessä olevan pohjoisaltaan vettä. Tulosten 
mukaan vesi oli molemmilla Siikalahden tarkkailupisteillä 
ravinnepitoisuuksien perusteella rehevää, kemiallisen hapenkulutuksen 
mukaan humuksista ja sameusarvon perusteella lievästi sameaa. Pohjoisaltaan 
pisteellä klorofyllipitoisuus oli erittäin rehevän vesistön arvoissa, kun taas 
eteläaltaassa klorofyllipitoisuus indikoi ravinnepitoisuuksien tavoin rehevää 



13 (15)

vesistöä. Sähkönjohtavuus oli molemmilla pisteillä hiukan koholla sisävesille 
tyypillisiin arvoihin nähden, mikä kertoo veteen sekoittuneen pieniä määriä 
suoloja esimerkiksi jätevesistä tai peltolannoituksesta. Hapen kyllästysaste oli 
pisteellä 1 tyydyttävällä tasolla ja ammoniumpitoisuus hiukan koholla lievän 
happivajeen vuoksi. Myös ravinnepitoisuudet olivat hiukan korkeampia 
eteläaltaassa, kun taas pohjoisaltaassa voimakkaammat leväkukinnat olivat 
kuluttaneet ravinteita. Sameus ja kiintoainepitoisuus olivat korkeampia 
pohjoisaltaassa.  

Siikalahden eteläosalla ei ole suoraa veden vaihtumista lähimmän Sokkiiselän 
avovesialueiden kanssa. Tähän on vaikuttanut paitsi patotien penger, myös 
hyvin umpeenkasvanut 1,8 km pitkä vesialue patopenkereeltä Sokkiiselän 
Havulahdelle. 

Oikeudellinen arviointi 

Muutoksenhakijat ovat perustelleet valitustaan sillä, että hakemuksen 
mukainen ruoppaus aiheuttaisi vedenlaadun heikkenemistä Simpelejärven 
Sokkiiselällä. Asiassa on siten valituksen johdosta ratkaistavana, aiheutuuko 
hakemuksen mukaisesta ruoppaamisesta vesistön tilan huononemista siinä 
määrin, etteivät vesilaissa säädetyt luvan myöntämisen edellytykset täyty.

Hankkeessa poistetaan vain kelluvaa sammal- ja vesikasvillisuutta sekä 
vedessä olevaa maatunutta turvetta eikä pohjasedimenttiä ruopata. Hanke ei 
vaikuta Siikalahdelta Sokkiiselälle tulevaan vesimäärään. Kun lisäksi otetaan 
huomioon, että hankealueen ja Sokkiiselän välillä on 1,8 km pitkä umpeen 
kasvanut vesialue sekä aluehallintoviraston päätöksen määräykset 
ruoppausmassojen sijoittamisesta sekä töiden ajoittamisesta, hankkeesta 
aiheutuva vesistökuormitus jää ennalta arvioiden lyhytaikaiseksi ja vähäiseksi.

Vesitalousluvan myöntämisen edellytyksiä arvioidaan vesilain 3 luvussa 
säädetyn intressivertailun perusteella. Asiassa saatu selvitys huomioon ottaen 
hankkeesta yleisille eduille saatavaa hyötyä on aluehallintoviraston päätöksen 
perusteluista ilmenevästi pidettävä huomattavana verrattuna siitä yleisille tai 
yksityisille eduille koituviin menetyksiin. Edellä todetun perusteella ja kun 
otetaan huomioon aluehallintoviraston päätös lupamääräyksineen, valituksessa 
esitetty vaatimus ja sen tueksi esitetyt seikat sekä asiakirjoista saatu selvitys, 
hallinto-oikeus katsoo, että aluehallintoviraston päätöksen kumoamiseen tai 
muuttamiseen ei ole perusteita.   

Julkinen kuulutus

Päätös on annettu julkisella kuulutuksella.

Päätöksestä ilmoittaminen

Parikkalan kunnanhallituksen on viipymättä julkaistava tieto tätä päätöstä 
koskevasta kuulutuksesta kuntalain 108 §:n mukaisesti. Tiedon kuulutuksen 
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julkaisemisesta tulee olla nähtävillä vähintään sen ajan, jonka kuluessa 
päätökseen voi hakea muutosta valittamalla. 

Velvollisuus ilmoittaa päätöksestä 

 on viipymättä tämän päätöksen saatuaan ilmoitettava 
päätöksen tiedoksisaannista yhteisen kirjelmän allekirjoittaneille. 

Ilmoitusvelvollinen on velvollinen korvaamaan ilmoittamatta jättämisestä 
aiheutuneen vahingon sikäli kuin se laiminlyönnin laatuun tai muihin 
olosuhteisiin nähden harkitaan kohtuulliseksi (laki oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa 94 §, hallintolaki 56 § 2 mom ja 68 §).]

Muutoksenhaku

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-
oikeuteen, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan. Valituskirjelmä 
on toimitettava korkeimpaan hallinto-oikeuteen 30 päivän kuluessa hallinto-
oikeuden päätöksen tiedoksisaannista eli viimeistään 23.6.2025.

Valitusosoitus on liitteenä HallJK (01.20).

Hallinto-oikeuden kokoonpano

Asian ovat ratkaisseet lainoppineet hallinto-oikeustuomarit Pertti Piippo ja 
Patrick Sahlström sekä tekniikan alan hallinto-oikeustuomari Susanna 
Lähetkangas.

Esittelijä Pirjo Pentinmäki

Tämä päätös on sähköisesti varmennettu hallinto-oikeuden 
asianhallintajärjestelmässä.
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Jakelu

Päätös ja maksu  ja , oikeudenkäyntimaksu 270 euroa
(Oikaisuvaatimusohje ilmenee hallinto-oikeuden päätöksen
oikeudenkäyntimaksua koskevasta liitteestä.) 
Osoite: 

Jäljennös maksutta

Metsähallitus

Parikkalan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen

Parikkalan kunnan kaavoitusviranomainen

Parikkalan kunnanhallitus

Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, liikenne ja 
infrastruktuuri -vastuualue  

Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus / 
Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue

Etelä-Suomen aluehallintovirasto /
Ympäristölupavastuualue

Lappeenrannan museot

Suomen ympäristökeskus

Tuomioistuimen yhteystiedot

Vaasan hallinto-oikeus
Korsholmanpuistikko 43, 4 krs (PL 204), 65101 Vaasa
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi
Puh.: 029 56 42780 

Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu: 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/

Henkilötietojen käsittelyyn ja tietosuojaan liittyvät tiedot ovat saatavilla 
https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/ 
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Liite hallinto-oikeuden päätökseen 
 
 
VALITUSOSOITUS 
 

Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto- 
oikeuteen kirjallisella valituksella, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan.  

 
Valitusluvan myöntämisen perusteet 
 

Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 111 §:n 1 momentin mukaan valituslupa on 
myönnettävä, jos:  
1) lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa tapauksissa tai oikeuskäytännön 

yhtenäisyyden vuoksi on tärkeätä saattaa asia korkeimman hallinto-oikeuden 
ratkaistavaksi;  

2) asian saattamiseen korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi on erityistä aihetta 
asiassa tapahtuneen ilmeisen virheen vuoksi; tai  

3) valitusluvan myöntämiseen on muu painava syy. 
 
Valituslupa voidaan myöntää myös siten, että se koskee vain osaa muutoksenhaun kohteena 
olevasta hallinto-oikeuden päätöksestä. 

 
Valitusaika 

 
Hallinto-oikeuden päätös on annettu julkisella kuulutuksella. Päätös on julkaistu hallinto-
oikeuden verkkosivuilla päivänä, joka ilmenee päätöksen ensimmäiseltä sivulta. Päätöksen 
katsotaan tulleen asianomaisen tietoon seitsemäntenä päivänä kuulutuksen 
julkaisemisajankohdasta. Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa hallinto-oikeuden 
päätöksen tiedoksisaannista, sitä päivää lukuun ottamatta. 

 
Valituksen sisältö  
 

Valituksessa, johon on sisällytettävä valituslupahakemus, on ilmoitettava 
- valittajan nimi ja yhteystiedot mukaan lukien se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, 

johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite); jos 
valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on 
valituksessa mainittava myös tämän yhteystiedot 

- päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös) 
- peruste, jolla valituslupaa pyydetään, sekä syyt, joiden vuoksi valitusluvan 

myöntämiseen on mainittu peruste 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 

(vaatimukset) 
- vaatimusten perustelut 
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 

valittajaan. 
 

Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 
korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Jos usea tekee valituksen yhdessä, voidaan joku heistä 
ilmoittaa yhdyshenkilöksi. 
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Valituksen liitteet  
 

Valitukseen on liitettävä 
- hallinto-oikeuden päätös valitusosoituksineen 
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 

alkamisen ajankohdasta 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle. 
 
Asiamiehen, joka ei ole toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa, ja 
joka ei ole asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja, on 
liitettävä valitukseen valtakirja. 

 
Valituksen toimittaminen  
 

Valitus on toimitettava valitusajassa korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Valituksen tulee olla 
perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Tämä koskee 
myös tilanteita, joissa valitus toimitetaan sähköisen asiointipalvelun kautta tai sähköpostitse. 
Valitus liitteineen voidaan toimittaa sähköisen asiointipalvelun kautta. Asiointipalvelun 
kautta toimitettua valitusta tai sähköpostitse toimitettua valitusta ei tarvitse toimittaa 
paperimuodossa. Asiakirjojen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän 
omalla vastuulla. 

 
 
Korkeimman hallinto-oikeuden yhteystiedot: 
 

Postiosoite:   Korkein hallinto-oikeus 
  PL 180, 00131 Helsinki 
 
Sähköposti:   korkein.hallinto-oikeus@oikeus.fi 
 
Käyntiosoite: Fabianinkatu 15, 00130 Helsinki 
 
Puhelin:   029 56 40200 
Faksi:   029 56 40382 
 
Aukioloaika: arkipäivisin klo 8.00–16.15  
 
Hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköinen asiointipalvelu: 

 https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/ 




